Протокол № 1

заседания комиссии по  проведению конкурсов  или аукционов

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,  договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав   в   отношении  муниципального имущества

«12»  декабря 2017 года
х. Новоукраинский

Присутствовали:

	Председатель Комиссии

	Слепченко О.А.

	Заместитель председателя Комиссии

	Фоменко Т.В.

	Члены комиссии

	Моисиди А.М.

	Полторацкая Л.С.

	Лазариди А.В.

	Секретарь комиссии

	Исакова М.Т.

                                                             Повестка дня:

1. О признании предметом торгов право заключения договора аренды движимого имущества, являющиеся собственностью администрации Пригородного  сельского поселения Крымского района.
2. Об утверждении документации об аукционе.

Слушали информацию секретаря Комиссии:

Учитывая, что в соответствии с решением Решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 31.12.2009 № 26 «Об утверждении Положения  о порядке проведения торгов (аукционов, конкурсов)  по  продаже  права на заключение договоров аренды  и безвозмездного пользования муниципальным имуществом  Пригородного сельского поселения Крымского района» и Приказом ФАС России от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» предложено:
 - провести открытый аукцион с открытой формой на право заключения договора аренды в отношении муниципального движимого имущества:
1) Трактор Белорус-82.1, 2008 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 808742277, государственный регистрационный номер 23 УК 0047.

2) Прицеп тракторный 2 ПТС-4,5, мод.8549 2008 года выпуска, шасси (рамы) 80242958, государственный регистрационный номер 23 УК 7041

3) Плуг ПЛН-3-35 с предплужником 2008 года выпуска

4) Косилка КРН-2,1Б 2008 года выпуска

Целевое назначение сельскохозяйственной техники: выполнение сельскохозяйственных работ на территории Пригородного сельского поселения Крымского района.
- начальная (минимальная) цена договора (цены лота), на право заключения договора аренды в отношении муниципального движимого имущества определена согласно отчету

№ 348 «Об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за объекты движимого имущества, принадлежащие администрации Пригородного сельского поселения Крымского района» от 13 декабря 2017 года  составляет 82 000 рублей, с учетом НДС. Срок аренды 5 лет.
.

Комиссия решила:

1. Признать предметом торгов право на  заключения договора аренды, в отношении объектов движимого муниципальной имущества:
         1) Трактор Белорус-82.1, 2008 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 808742277, государственный регистрационный номер 23 УК 0047.

2) Прицеп тракторный 2 ПТС-4,5, мод.8549 2008 года выпуска, шасси (рамы) 80242958, государственный регистрационный номер 23 УК 7041

3) Плуг ПЛН-3-35 с предплужником 2008 года выпуска

4) Косилка КРН-2,1Б 2008 года выпуска

2. Подготовить постановление администрации Пригородного сельского поселения о признании предметом торгов права на заключение договора аренды в отношении объектов муниципального имущества и об утверждении документации об аукционе в отношении движимого муниципального имущества.
4.Поручить секретарю Комиссии разместить в сети «Интернет» на официальном сайте www.torgi.gov.ru извещение о проведении аукциона.
Голосовали:

«за» -  единогласно

«против» -   нет

«воздержался» - нет

	Председатель Комиссии

	Слепченко О.А.

	Заместитель председателя Комиссии

	Фоменко Т.В.

	Члены комиссии

	Моисиди А.М.

	Полторацкая Л.С.

	Лазариди А.В.

	Секретарь комиссии

	Исакова М.Т.